UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE MEXICO
FACULTAD DE INGENIERIA
DIVISION DE CIENCIAS BASICAS

TERMODINAMICA CLAVE: 1437

AVANCE DEL CURSO PARA EL SEMESTRE 20262

LUNES - MIERCOLES
TEMA HORAS  No. DE CLASES INICIO TERMINACION HORAS ACUM.
1 10.00 5.00 04-teb-26 18-teb-26 10.00
2 14.00 7.00 23-teb-26 18-mar-26 24.00
3 8.00 4.00 23-mar-26 08-abr-26 32.00
4 4.00 2.00 13-abr-26 15-abr-26 36.00
5 12.00 6.00 20-abr-26 06-may-26 48.00
6 12.00 6.00 11-may-26 27-may-26 60.00
60.00 30.00
MIERCOLES - VIERNES
TEMA HORAS  No. DE CLASES INICIO TERMINACION HORAS ACUM.
1 8.00 4.00 04-teb-26 13-teb-26 8.00
2 14.00 7.00 18-teb-26 11-mar-26 22.00
3 8.00 4.00 13-mar-26 25-mar-26 30.00
4 6.00 3.00 27-mar-26 10-abr-26 36.00
5 12.00 6.00 15-abr-26 06-may-26 48.00
6 12.00 6.00 08-may-26 29-may-26 60.00
60.00 30.00 —
LUNES - VIERNES
TEMA HORAS  No. DE CLASES INICIO TERMINACION HORAS ACUM.
1 8.00 4.00 06-teb-26 16-teb-26 8.00
2 12.00 6.00 20-feb-26 09-mar-26 20.00
3 8.00 4.00 13-mar-26 27-mar-26 28.00
4 4.00 2.00 06-abr-26 10-abr-26 32.00
5 12.00 6.00 13-abr-26 04-may-26 44.00
6 12.00 6.00 08-may-26 29-may-26 56.00
56.00 28.00 - —
MARTES - JUEVES
TEMA HORAS  No. DE CIASES INICIO TERMINACION HORAS ACUM.
1 10.00 5.00 03-teb-26 17-teb-26 10.00
2 16.00 8.00 19-teb-26 17-mar-26 26.00
3 8.00 4.00 19-mar-26 07-abr-26 34.00
4 6.00 3.00 09-abr-26 16-abr-26 40.00
5 12.00 6.00 21-abr-26 07-may-26 52.00
6 12.00 6.00 12-may-26 28-may-26 64.00
64.00 32.00




